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jazdu. Prostowanie może odbywać się za 
pomocą dwóch śrub. Potrzebne ewentu
alnie dodatkowe uchwyty i śruby są do
stępne jako akcesoria.

Naprawa narożników tylnych
Prostowanie wgnieceń w tych partiach 
nadwozi możliwe jest dzięki zastosowaniu 
górnej, poziomej belki stabilizującej (fot. 7). 
Tworzy ona kinematyczny układ odniesie
nia dla stosowanych sił prostujących.

Naprawa dachu i maski
Wspornik poziomy dający obracać się 
w zakresie 360° może być połączo
ny przesuwnie z belką główną zesta
wu SmartPuller Silver (fot. 8). Daje to 
możliwość wygodnego równoważenia 

Fot. 6. Dzięki teleskopowej 
wieży połączo nej ze sztywnym 
szkieletem nadwozia powstaje 
stabilny układ umożliwiający 
stosowanie różnych sił pro
stujących

Fot. 7. Przyrząd wraz z nie
uszkodzonymi częściami nad
wozia tworzy sztywny układ 
przenoszenia reakcji Fot. 8. Długi, poziomy wspornik 

zestawu SmartPuller Silver ma 
możliwość obrotu w zakresie 360°, 
co pozwala prostować wgniecenie 
na rozległych powierzchniach 
poziomych

we wsporniki reakcyjne oraz śrubowy 
naciąg prostujący. Możliwość obrotu 
wsporników w zakresie 360° czyni pro
stowanie odkształceń łatwiejszym i szyb
szym. Szczęki mocujące i inne narzędzia 
naprawcze mogą być zamontowane na 
śrubie naciągającej.

SmartPuller nadaje się szczególnie do 
naprawy uszkodzonego poszycia samo
chodów dostawczych (fot. 5), ponieważ 
prostowanie wgnieceń jest szybsze od 
wymiany uszkodzonej części.

Naprawa części tylnej pojazdu
Stosując teleskopową wieżę (fot. 6), 
można opierać wspornik zestawu na 
wzmocnionej części karoserii. Pozwala 
to na dobranie optymalnej linii naciągu 
w kierunkach wysokości i szerokości po

siły prostującej w dowolnych punktach 
dużych, poziomych powierzchni nad
wozia. Wsparcie prostowania jest łatwo 
regulowane na belce pionowej, jak rów
nież przez odpowiednie dostosowywanie 
podkładek gumowych, co pozwala na 
prostowanie długich wgnieceń.

Zestaw do montażu drzwi
Dodatkowy zestaw SmartPuller (fot. 9) 
sprawia, że mocowanie uprzednio zde
montowanych drzwi staje się bardzo 
proste, nawet przy jednoosobowym wy
konywaniu tej czynności. Można przy 
tym regulować wysokość mocowania za 

Fot. 9. Wykorzystanie SmartPullera 
do wewnętrznego transportu  
i precyzyjnego montażu drzwi

Fot. 10. Zastosowanie dwóch równo
ległych śrub naciągowych daje siłę 
prostującą rzędu 1000 kG

pomocą pojedynczej śruby. W górnym 
uchwycie położenie ramy drzwi może 
być również regulowane, a podczas we
wnętrznego transportu rama ta chroniona 
jest przed uszkodzeniami lakieru uchwy
tami z miękkiego materiału.

Podwójny naciąg
Przy uszkodzeniach wymagających pro
stowania większą siłą naciągu mogą być 
użyte podwójne równoległe śruby ciągną
ce (fot. 10). Ich łączna siła wynosi po
nad 1000 kg, co przeważnie w zupełno
ści wystarcza do prostowania wgnieceń 

większości uszkodzonych blach nad
woziowych. Druga śruba ciągnąca może 
być zamówiona jako dodatkowe wyposa
żenie zestawu.                       

Zalety SmartPullera
1. Wszechstronność zastosowań.
2. Łatwość obsługi.
3. Skrócenie czasu pracy.
4. Możliwość dalszego rozbudowania 
 zestawu.
5. Krótka amortyzacja.
6. Niska cena.   
Więcej informacji i filmy na stronie 
autorobot.com.pl                               n Fo
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Zimowa eksploatacja akumulatora

Przy zewnętrznym doładowywaniu 
należy przestrzegać zasady: nominalna 
wartość prądu ładowania w amperach 
nie może być większa od 1/10 pojemno
ści danego akumulatora w amperogodzi
nach (np. 60 Ah – 6 A; 100Ah – 10 A).  
Unika się wtedy przeładowania akumula
tora, mogącego być przyczyną jego trwa
łego uszkodzenia. 

Przed sezonem zimowym należy aku
mulator poddać konserwacji polegającej 
na wyczyszczeniu jego obudowy i połą
czeń biegunów z zaciskami (klemami) 
instalacji. Powierzchnie styku tych ele
mentów powinny być metalicznie czyste 
i zabezpieczone przed korozją cienką 
warstwą wazeliny technicznej.

W tak przygotowanym akumulatorze 
trzeba sprawdzić napięcie ładowania 
i prąd upływu na postoju. Brudny i wil

W trakcie okresowych lub sezonowych 
przeglądów pojazdów warsztaty skupia
ją głównie swą uwagę na kontroli sta
nu części mechanicznych, zawieszeń, 
hamulców i płynów eksploatacyjnych. 
Akumulatorami i układami elektryczny
mi zajmują się dopiero wtedy, gdy taką 
potrzebę zgłasza im użytkownik auta. 
Istnieją bowiem obiektywne warunki 
do wykonania profesjonalnej diagno
zy, ponieważ samochodowe serwisy są 
obecnie wyposażone w testery dokład
nie określające sprawność akumulatora, 
układu ładowania i rozrusznika. 

Prawidłowo dobrany i zainstalowany 
w pojeździe akumulator będzie działał 
długo i niezawodnie, jeżeli podczas jego 
eksploatacji przestrzegane będą następu
jące, podstawowe zasady: 
	podczas uruchamiania zimnego silni

ka w trudnych zimowych warunkach 
nie powinny być wraz z nim włącza
ne wszystkie odbiorniki elektryczne 
równo cześnie; 

	elementy wyposażenia dodatkowego 
odznaczające się dużym poborem 
prądu, takie jak podgrzewane szyby, 
lusterka, siedzenia – powinny być 
wyłączane w momencie uruchamia
nia silnika, aby alternator był w sta
nie optymalnie doładowywać aku
mulator. 

Jeśli samochód użytkowany jest na 
krótkich trasach z dłuższymi postojami, 
potrzebna staje się stosunkowo częsta 
kontrola stanu naładowania akumulatora 
i ewentualne jego doładowywania z ze
wnętrznego źródła energii. 

gotny akumulator jest rozładowywany 
przez prądy pełzające, a zaśniedziałe 
połączenia powodują spadek napięcia 
w instalacji. Zbyt duże lub małe napięcie 
ładowania w konsekwencji prowadzi do 
trwałego uszkodzenia akumulatora. Na
tomiast prąd upływności powyżej 50 mA 
może spowodować samoczynne rozłado
wanie akumulatora w ciągu kilkudniowej 
nawet przerwy w użytkowaniu auta. 

Inter Cars ma w swojej ofercie zarów
no pełną ofertę akumulatorów różnych 
producentów, jak i profesjonalnych te
sterów przeznaczonych do ich badania. 
Prowadzi też akcję wspierającą badanie 
akumulatorów w warsztatach w całym 
kraju. Zapraszamy wszystkich chętnych 
do współpracy. 

Więcej informacji można uzyskać w fi
liach lub u sprzedawców Inter Cars.     n

Dariusz Panek 
Inter Cars

Pogorszenie się stanu akumulatora odczuwamy już przy 
pierwszych spadkach temperatury poniżej zera, kiedy to 
pojawiają się problemy z uruchomieniem auta. Kontrola 
stanu akumulatora oraz układu ładowania i rozruchu 
to jedna z najczęściej zaniedbywanych czynności przy 
okresowych przeglądach samochodów


